
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

  

 
 

 
 
 

         
 

 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα : «Τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του  
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. τις διατάξεις:  
α) Του άρθρου 5 του ν. 4275/2014 (ΦΕΚ Α’ 149) «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(Ν.3526/2007) - Επιλογή Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως της υποπερ. αα) της περ. β) της παρ.1 αυτού  

 β) του π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ Α΄181) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων »  

2. την αριθμ. 173369/H/2410/2014 διαπιστωτική πράξη του Υπουργού  Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Κατάταξη προσωπικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων : 
α) από κλάδους ή ειδικότητες που καταργούνται σε κλάδους ή ειδικότητες, της ίδιας 
κατηγορίας ή εκπαιδευτικής βαθμίδας, που παραμένουν και β) από προσωποπαγείς – 
προσωρινές θέσεις σε οργανικές, σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 »       

4. την αριθμ. 173353/Η/24-10-2014 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων  
« Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων στο ΥΠΑΙΘ»  

 
Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε προϊσταμένους στις Διευθύνσεις του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων που προβλέπονται στις διατάξεις του π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ Α΄181), ως 
ακολούθως : 

Α) Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης : 

1. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού & Συντονισμού : Χρήστου Ιωάννα του 
Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό Β’ . 

 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
-----  Μαρούσι,  27-10-2014 

 
Αρ. Πρωτ. :   174480/Φ1    
 
 

ΑΔΑ: 6Π7Δ9-ΛΘΩ



2. Διεύθυνση Κτηριακής & Υλικοτεχνικής Υποδομής : Πολυκαρπίδης Νικόλαος του 
Γεωργίου, του κλάδου  ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Β΄. 

3. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: Κατωπόδης Ιωάννης του 
Κωνσταντίνου, του κλάδου  ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Γ΄. 

4. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών – Δικτυακών Υποδομών:  Παρδάλης Σπυρίδων του 
Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό Γ’. 

5. Διεύθυνση  Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων : Κουρούπη Γεωργία του Βασιλείου, 
του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό Β΄.  

B)  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών: 

1. Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού, Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) και Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) :  Σαρμάνη Χρυσούλα του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ  
Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό Γ’. 

2. Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων :  Γιαννακούρης  Βασίλειος - Λέανδρος του 
Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό Β΄.  

3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης : Τριανταφυλλοπούλου Πιπίνα  του 

Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό Γ’ 

4. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού : Ζήγρα Παρασκευή του Ιωάννη 

του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό Β’  

Γ)  Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού: 

1.  Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων : 

Μάλλιος Γεώργιος του Σπυρίδωνος , του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – 

Οικονομικός,  με βαθμό  Γ’ 

2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Έρευνας &Τεχνολογίας/Διά Βίου 

Μάθησης & Νέας Γενιάς  : Γεωργόπουλος Παναγιώτης του Αντωνίου , του 

κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

3. Διεύθυνση Βιβλιοθηκών, Αρχείων & Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης :  

Σκοπελίτης Βασίλειος του Προκοπίου , του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – 

Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

Δ)  Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης: 

1.   Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  : Παπαχρήστος Κωνσταντίνος του Λουκά, του κλάδου ΠΕ 70-

Δάσκαλοι, με βαθμό Α΄ 

2. Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης :  Παπαδαντωνάκης Ανδρέας του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ 02 – 

Φιλόλογοι, με βαθμό Δ’ . 

ΑΔΑ: 6Π7Δ9-ΛΘΩ



3. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης :  Λολίτσας Κωνσταντίνος του 

Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ 70 – Δάσκαλοι με βαθμό Β’.  

4. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής :  Δασκαλάκης Στυλιανός του Ανδρέα, του κλάδου 

ΠΕ 11 – Φυσικής Αγωγής, με βαθμό Α’. 

 

Ε)  Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης: 

1.   Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης : Κάτσου 

Μπόμπολα Ευαγγελία του  Παναγιώτη, , του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – 

Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

2. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης : Κορομπέλη 

Ιωάννα του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Γ’ 

ΣΤ)  Γενική Διεύθυνση  Ανώτατης Εκπαίδευσης:  

1.   Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης :  Πάτρου Χριστίνα του 

Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό   Γ’ 

2. Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης  : Μήτσιου Μαρία του 

Χρήστου, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Γ’  

Ζ)  Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων :  

1. Διεύθυνση Θρησκευτικής Διοίκησης :  Ζωϊτοπούλου Βασιλική του Μιλτιάδη, 

του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

2. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης : Μπόζος Σταύρος του Παναγιώτη του 

κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Β’  

 

Η)  Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας:  

1.   Διεύθυνση Σχεδιασμού & Προγραμματισμού Πολιτικών και Δράσεων Έρευνας 

&  Καινοτομίας  :  Σοφούλη Ευαγγελία του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ  

Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

2. Διεύθυνση Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας & Καινοτομίας  : Χατζηνικολάου 

Παναγιώτης του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ  Μηχανικών, με βαθμό  Β’ 

3. Διεύθυνση Εποπτείας Ερευνητικών & Τεχνολογικών Φορέων : Σπηλιώτη 

Πηνελόπη - Μαρία του Αριστοτέλη, ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Β’  

4. Διεύθυνση Διεθνούς Επιστημονικής & Τεχνολογικής Συνεργασίας  : Πατρώνη 

Αφροδίτη του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ  Ειδικού Προσωπικού, με βαθμό  Β’ 

ΑΔΑ: 6Π7Δ9-ΛΘΩ



 

 

Θ)  Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς: 

1.   Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης  : Καπούλας Παναγιώτης του Ανδρέα, του κλάδου 

ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

2. Διεύθυνση Νέας Γενιάς  : Παπακωνσταντίνου Βασιλική του Χρήστου, του 

κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

 

Ι)  Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων : 

Βαλιάτζας  Κωνσταντίνος του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – 

Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

 

Κ) Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Ευρωπαϊκών Πόρων: 

 Γώγος Σοφοκλής  του Γεωργίου του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Β΄ 

 

Λ) Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής των Δράσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. στους 

Τομείς της  Έρευνας, της Τεχνολογικής Ανάπτυξης και της Καινοτομίας: 

Χρυσάφη Σοφία του Γρηγορίου του κλάδου ΠΕ   Ειδικού Προσωπικού, με βαθμό  Β’ 

 

Προϊστάμενοι Αυτοτελών Διευθύνσεων Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων: 

 

1. Διεύθυνση Ευρωπαϊκών & Διεθνών Θεμάτων:  Γώρου Ανθούλα του Χρήστου, του 

κλάδου ΠΕ  Διοικητικός – Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

2. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ξένων & 

Μειονοτικών Σχολείων:  Δόκου Μαρία του Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ  Διοικητικός 

– Οικονομικός, με βαθμό  Β’ 

 

Η ανωτέρω τοποθέτηση προϊσταμένων λήγει αυτοδικαίως με την επιλογή και τοποθέτηση 
προϊσταμένων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4275/2014 (ΦΕΚ Α΄149). 
Οι ως άνω υπάλληλοι που τοποθετούνται προϊστάμενοι με την παρούσα απόφαση 
διατηρούν μέχρι την επιλογή και τοποθέτηση των νέων προϊσταμένων το βαθμολογικό και 
μισθολογικό καθεστώς που είχαν κατά την ημερομηνία παύσης των καθηκόντων τους, ήτοι 
την 29.10.2014, ημερομηνία έναρξης ισχύος του π.δ. 114/2011(ΦΕΚ Α΄181). 

ΑΔΑ: 6Π7Δ9-ΛΘΩ



Κατά την διάρκεια της  προσωρινής τοποθέτησης οι ανωτέρω προϊστάμενοι οργανικών 
μονάδων λαμβάνουν το προβλεπόμενο επίδομα θέσης ευθύνης για την αντίστοιχη θέση για 
την οποία τοποθετούνται. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ        

 

 

      ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Π7Δ9-ΛΘΩ


		2014-10-30T15:24:08+0200
	Athens




